第３号様式（第８条関係）

住宅用太陽光発電システム等設置事業完了報告書

                               令和〇年 〇月 〇日

  （宛先）焼津市長

                            郵便番号 425-8502

住  所 焼津市本町二丁目16番32号

                        申請者 氏  名  焼津 花子

                            電話番号 ○○○－○○○○

  令和〇年〇月〇日付け焼○○－○○－○○号により補助金の交付決定を受けた住宅用太陽光発電システム等

の設置が完了し、及び電力会社と電力受給契約を締結したので、関係書類を添えて次のとおり報告します。

設置場所（住所）  申請者住所と同じ

設置の状況  既存住宅に設置

建物の所有者

※申請者と異なる場合は、氏名欄に

続柄も記入

住 所  焼津市本町二丁目16番32号

氏 名  焼津 花子

設置完了日  令和 〇年 〇月 〇日

設置機器の仕様    ※設置した機器に☑し、必要事項を記入してください。

☑ 太陽光発電システム □ リチウムイオン蓄電池システム □ Ｖ２Ｈシステム

ソーラーパネルの

合計出力
6.0ｷﾛﾜｯﾄ 蓄電容量      ｷﾛﾜｯﾄｱﾜｰ  型式品番等

電力会社との系統連

系・受給開始日
令和〇年〇月〇日

設置費用

（税別）
        円

設置費用

（税別）
       円

設置費用（税別） 1,500,000円
補助金交付

申請額(b)
       円

補助金交付

申請額(c)
       円

補助金交付申請額

（a）
50,000円 備考

補助金交付申請額合計(a)+(b)+(c) 50,000円

 (添付書類）

(1) 太陽光発電システム設置の場合

①対象システムの設置に要した費用の領収書の写し

②対象システムの設置完了後の写真

・住宅の全体写真（ソーラーパネル設置が確認できるもの）

・ソーラーパネル（枚数が確認できるもの、枚数確認が難しい場合は施工図も添付）

・パワーコンディショナの設置状態を示す写真

   ③電力会社と電力受給契約を締結したことが分かる書類（「発電設備の連系に関するお知らせ」）

(2) 住宅用リチウムイオン蓄電池システム設置の場合

①対象システムの設置に要した費用の領収書の写し

   ②対象システムの設置完了後の写真

    ・住宅の全体写真（ソーラーパネル設置が確認できるもの）

・住宅用リチウムイオン蓄電池の設置状態を示す写真（申請時と設置場所が異なる場合は、設置前写真

も添付）                                      （裏面へ続く）

窓口に来た日を記入する。

（記入日ではありません）
※郵送の場合は未記入

郵送可。工事完了後、速やかに提出してください。

ただし、最終提出期限の年度の末日（3/31）を過ぎると一切受理できません。 記入例

・申請書と同じ人

・住所＝設置場所

交付決定通知書に記載され

た日付・番号を記入する。

・設置費用は「税別」

金額を記入する。

・交付申請書で記入した

額と一致すること。
※一致しない場合は、

「変更承認申請書」の提出が必要

となります。

押印不要

補助額の合計を記入する。

【補助金の額】

 太陽光：50,000円

 蓄電池：40,000円

 V2H：100,000円

(3) Ｖ２Ｈシステム設置の場合

①対象システムの設置に要した費用の領収書の写し

②対象システムの設置完了後の写真

・住宅の全体写真（ソーラーパネル設置が確認できるもの）

・Ｖ２Ｈシステムの写真（申請時と設置場所が異なる場合は、設置前写真も添付）

③電気自動車等の自動車検査証の写し

※(1)から(3)に加え、その他市長が必要と認める書類